
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000430-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4644473 - 6]

Id seguridad: 7432228
Chiclayo 26 junio 2023

Visto, el Informe Técnico N° 00043-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP-LSAE (4644473-1) de fecha 20 de
junio 2023. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000202-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP la Directora Ejecutiva de Salud Integral
de las Personas, solicita se emita el presente acto administrativo CONFORMANDO EL EQUIPO DE
EVALUADORES INTERNOS DE IPRESS DE RED DE SALUD CHICLAYO  AÑO 2023;

Que, con Informe Técnico N° 00043-2023-GR.LAMB/GERESA.DESIP-LSAE (4644473-1) la Coordinadora
Regional del Sistema de Gestión de la Calidad, plantea impulsar procesos de mejora de la calidad en los
establecimientos de salud, a través metodologías y herramientas útiles para los establecimientos
del primer nivel de atención, que les permitirán realizar procesos periódicos de
Autoevaluación,conducentes a poner en marcha procesos de mejora de la calidad orientados a alcanzar
los estándares de calidad planteados, que tienen como propósito impactar en la satisfacción de las
necesidades y expectativas de la población;

Que, la autoevaluación es fuente de conocimiento y objeto de transformación a partir del reconocimiento,
caracterización y enfrentamiento de los problemas de calidad por quienes los confrontan   cotidianamente;
es decir, los  trabajadores  de  salud y   las comunidades;

Que, la AUTOEVALUACIÓN es la Fase inicial del proceso de acreditación, en el cual los establecimientos
de salud, que cuentan con un equipo institucional de evaluadores internos previamente formados,hacen
uso del listado de estándares y realizan una evaluación interna para determinar sus fortalezas y áreas
susceptibles de mejoramiento, culminando en un plan de mejoramiento que facilite a la organización
superar sus deficiencias y poder calificar a la segunda fase;

Que, el Inicio del proceso de Autoevaluación, esta a cargo de un equipo de evaluadores internos, el cual
se conforma mediante un proceso de selección interna en la organización, debiendo reunir un pérfil para el
cargo;

e conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral de las Personas y de la Oficina Ejecutiva de
Asesoría Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional Nº
000189-2023-GR.LAMB/GR. 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR EL EQUIPO DE EVALUADORES INTERNOS DE IPRESS DE
RED DE SALUD CHICLAYO  AÑO 2023, de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque. Documento que
se adjunta y forma parte de la presente. 

EQUIPO DE EVALUADORES INTERNOS DE IPRESS RED DE SALUD  CHICLAYO 2023.

IPRESS NOMBRES Y APELLIDOS PROFESION

C.S. JOSE OLAYA ALFREDRO SEGUNDO ZEÑA PORRAS MEDICO CIRUJANO

IRIS FALLA TORRES ENFERMERA

ANGELA ARENAS NAVARRO OBSTETRA

FLOR MIRA ROJAS RODRIGUEZ ENFERMERA

ANSELMO NIZARRA BERRU TEC. ENFERMERIA

LUCY SOTERO RODRIGUEZ. MEDICO CIRUJANO

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000430-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4644473 - 6]

C.S. TUPAC AMARU YSABEL ROXANA SANCHEZ BALLADARES OBSTETRA

MAGDALENA PÉREZ FERNÁNDEZ ENFERMERA

ROSMERY DEL PILAR SANTOS PINGO TEC. ENFERMERIA

GLADYS VANESSA FLORES MEDRANO TEC. COMPUTACION

C.S. JORGE CHAVEZ JAIME ENRIQUE GÁLVEZ VASQUEZ MEDICO CIRUJANO

JOSE EDUARDO GÁLVEZ VARGAS MEDICO CIRUJANO

AMALIA KATTY CUSTODIO LLUEN ENFERMERA

MARIA DEL CARMEN YNGA CHICOMA OBSTETRA

ASTRI NOHELIA CALLIRGOS VIERA PSICOLOGA

CECILIA CARMEN ROSA PÉREZ ALVARADO TEC. ASISTENCIAL

C.S. CERROPON ELBA ANYELI ABRAMONTE POLAR MEDICO CIRUJANO

MELISSA BALBUENA PÉREZ PSICOLOGA

PAMELA VILLALOBOS OBANDO ENFERMERA

EVA SÁNCHEZ ORRILLO ENFERMERA

JOSÉ JIMÉNEZ TRUJILLANO OBSTETRA

FRANK YARLAQUE PRIETO TEC. INFORMATICO

C.S. JLO LUIS PEREZ TAFUR MEDICO CIRUJANO

KEYLY EDITH DÍAZ CIEZA ENFERMERA

NELLYMARTH ZOILA LOZANOFERNÁNDEZ OBSTETRA

JUAN CARLOS ORTIZ ARAUJO TEC. INFORMATICO

C.S. ATUSPARIA NARUMI SANTACRUZ SALAZAR MEDICO CIRUJANO

MARIA HERMEREGILDA CAPUÑAY GONZALES OBSTETRA

ROSA ITALA FERNANDEZ BURGA ENFERMERA

MELANIA MENDOZA SUCLUPE TEC. INFORMATICO

C.S.  PAUL HARRIS WILSON JARAMILLO TEJADA MEDICO CIRUJANO

DAVID RISCO MARQUEZ CIRUJANO DENTISTA

DEYSI JEANETTE CHAYAN GONZALEZ ENFERMERA

KELY MARIA BENITES MARIN OBSTETRA

CESAR BOCANEGRA PERICHE TEC. INFORMATICO

C.S. PIMENTEL CAROLINA ROSMERY MONTES SUELDO MEDICO CIRUJANO

MARIXA JAQUELINE GONZALES GUEVARA ENFERMERA

JANET ARÉVALO OCAMPO OBSTETRA

MAURA SÁNCHEZ CHUZÓN TEC. ENFERMERIA

WENDY CUBAS ACOSTA OBSTETRA

C.S. MONSEFU OSCAR RELUZ SALAZAR MEDICO CIRUJANO

JORGE RAMIREZ ECHEANDIA MEDICO

LUCERO MERCEDES GAMARRA UCEDA OBSTETRA

MARIA MARGARITA TORRES MONTOYA ENFERMERA

AMERICA TULLUME CAPUÑAY NUTRICIONISTA

C.S. CIUDAD ETEN ANGELA FABIOLA ORREGO VERA MEDICO CIRUJANO

NICOLASA GONZALEZ FLORES OBSTETRA

LYDA DEL PILAR INCIO CAPUÑAY ENFERMERA

ROSA ILDAURA CUBAS ZAMORA PSICOLOGA

JUAN REQUE NECIOSUP TEC. ADMINISTRATIVO

C.S. REQUE JUAN CARLOS QUISPE DAVILA MEDICO CIRUJANO

GLENY ROXANA CARRILLO LIZA OBSTETRA

GIOVANNA LARRAIN TAVARA ENFERMERA

SILVIA AMALIA CAYOYOPA AZULA ENFERMEERA

NORBIL PEREZ CUBAS TEC. ENFERMERIA

LUIS MIGUEL ARMAS AGUILAR TECNOLOGO

MONICA CHUMIOQUE  DELGADO ENFERMERA

SILVIA MARGARITA VELASQUEZ MONTEZA TEC. FARMACIA

C.S. POSOPE ALTO CYNTHIA MIRELLY WONG RAFAEL MEDICO CIRUJANO

GIULIANA PAOLA LOPEZ SERNA ENFERMERA

PERPETUA MENDOZA DAVILA OBSTETRA

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000430-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4644473 - 6]

ROSA YESENIA RIOS TEC. INFORMATICO

C.S. CAYALTI BETTINA LISSET MEGO VÁSQUEZ PSICOLOGA

NANCY DEYSI CABELLOS CELIS OBSTETRA

ROMEL OMAR RAMÍREZ CÓRDOVA BIOLOGO

JOSÉ EDINSON IZQUIERDO CHÁVEZ ENFERMERO

YESSIKA DEL CARMEN GIL TORRES ENFERMERO

JUANA PIERINA PUICÓN PALACIOS ENFERMERO

LUIS BACILIO CABRERA ROJAS BIOLOGO

C.S. ZAÑA RENZO HEREDIA CASTILLO MEDICO CIRUJANO

BLANCA FLOR LOPEZ RUEDA OBSTETRA

JIMENEZ ZEGARARA CARLA VIOLETA ENFERMERA

CAJAN CASTILLO CARLOS ALEXIS TEC. ENFERMERIA

C.S. OYOTUN JOSE ANTONIO REATEGUI CORTEZ MEDICO CIRUJANO

ARTEMIRA JUAREZ CHUMGA OBSTETRA

ELIZABETH CAPUÑAY SOSA ENFERMERA

WILDER CANARIO FERMANDEZ BIOLOGO

EDESMIT MOSTACERO LEON TEC. ENFERMERIA

C.S. CHONGOYAPE RIOS MONTALVO SULINHA MEDICO GENERAL

JUANA ROSA BENITES SILVA OBSTETRA

LUCRECIA GONZALES SALAZAR ENFERMERA

JENRRY DAVILA SIESQUEN TEC. INFORMATICO

C.S. CHOSICA DEL
NORTE

MOISES LIMAYLLA AVILES ODONTOLOGO

VERONICA L. ULCO TICLE PSICOLOGA

STARLY A. CHINCHAY RUESTA MEDICO CIRUJANO

LILIANA MEJÍA PAICO. OBSTETRA

SARITA DÍAZ PÉREZ ENFERMERA

ESTRELLA VASQUEZ VASQUEZ TEC. INFORMATICO

C.S. PAMPAGRANDE MAELIT PAREJAS ZAFRA MEDICO CIRUJANO

BERTHA FIORELA MEDINA VASQUEZ ENFERMERA

DANMARY LISBETH CELIS CUMPA OBSTETRA

SONIA DIAZ SAAVEDRA TEC. ENFERMERIA

C.S. PICSI ALEX PAUL LARREA ALVARADO MEDICO CIRUJANO

LUZ ALTAMIRANO LEÓN BIOLOGO

VERONICA BANCES ARAUJO OBSTETRA

GLORIA ALARCON OCHOA ENFERMERA

JUDITH BECERRA ABAD TEC. COMPUTACION

C.S. VICTORIA II PAMELA CECILIA ZEGARRA GARCIA MEDICO CIRUJANO

ANETTE VANESSA CASTRO RAMIREZ OBSTETRA

CLAUDIA KARINA ALVAREZ TELLO ENFERMERA

MANUEL ALEXANDER MERINO ROMERO TEC. INFORMATICO

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar la presente resolución, asimismo dispóngase su publicación en el portal
Web de la Institución.   

                    REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000430-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4644473 - 6]

Firmado digitalmente
JAIME ERNESTO NOMBERA CORNEJO

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 26/06/2023 - 13:36:14

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   VIVIANA DEL CARMEN SANTILLAN MEDIANERO
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   23-06-2023 / 16:36:15

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   23-06-2023 / 15:54:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-06-26T18:36:17+0000
	NOMBERA CORNEJO Jaime Ernesto FIR 02899360 hard




